
／ 
   
【栄公民館ギャラリー出展者大募集！】 
 
  
                                                   

                   

 

     

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

                    

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の予定
三条市 HP　　　　　　　 三条市 

栄公民館　　  　　　　　 公式 LINE 

ページ URL→ 　 　 　 　 　アカウント→ 

「
さ
か
え
俳
壇
」
令
和
六
年
十
二
月 

季
題　

『
炬
燵
』『
足
袋
』 

 

炬
燵
し
て
夫
の
淹
れ
る
お
茶
旨
し　
　
　
　
　

春
華 

旅
立
ち
の
兄
に
履
か
せ
む
白
き
足
袋 

茶
の
間
よ
り
鼾
聞
こ
え
る
炬
燵
妻　
　
　
　
　

三
興 

新
し
い
足
袋
履
き
座
る
新
座
敷 

炬
燵
ぬ
く
し
あ
の
日
の
び
太
に
ど
ら
え
も
ん　

麻
母
留 

名
さ
ば
き
木
村
容
堂
白
い
足
袋 

ぬ
く
ぬ
く
と
両
手
両
足
炬
燵
か
な　
　
　
　
　

美
枝
子 

孫
踊
る
白
足
袋
ひ
か
る
発
表
会 

兄
弟
で
引
っ
張
り
合
っ
て
る
炬
燵
か
な　
　
　

司
香 

足
袋
の
爪
や
っ
と
掛
け
て
る
老
施
設 

も
て
な
し
は
炬
燵
蒲
団
の
花
模
様　
　
　
　
　

勝
則 

住
職
と
追
善
供
養
白
い
足
袋

友だち登録 
待ってます♪ 

Vol.234 

令和７年 

１月１日 

発 行

「ふれあい」を見える場所に貼ってご活用ください。ウラ面にも記事を掲載しています。

さかえ学生書道教室 
おとなの書道教室ルンルンサークル

さかえ学生書道教室 
おとなの書道教室

スマイルサークル 
編み物サークル

ルンルンサークル

ちくちくサークル

みんなの学習室（空き室で開催） 

毎日 8:30～22:00（年末年始休館日を除く） 

対象：中学生以上の方 

※学習室内は飲食禁止です。

こだわり料理教室

わくわく文化未来塾 
お花で遊ぼう！会

ハーモニー和 なごみ

スマイルサークル 
編み物サークル

生け花サークル

ハーモニー和 なごみ

休 館 日 休 館 日 休 館 日

新年のごあいさつ 

明けましておめでとうございます。 

昨年は栄公民館事業に多くのご参加、

ご尽力をいただきまして誠にありがとう 

ございました。 

新しい年を迎え、更に地域の皆様から 

愛される公民館を目指し、気持ちを新たに 

益々努めてまいります。 

本年も何卒、ご支援・ご協力の程、よろ 

しくお願いいたします。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り 

申し上げます。 

栄公民館長　小林 和幸 

職員 一同

シアターさかえ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三条市青少年育成市民会議栄地区部会主催／栄公民館共催 

『さかえウインターフェスタ』 来場御礼 

12 月１日(日)に開催いたしました『さかえウインターフェスタ』では、雨天の中、多くの皆様に

ご来場いただきまして誠にありがとうございました。盛況のうちにイベントを無事に終了することが 

できましたこと、心より感謝申し上げます。また、出店者、ステージイベント出演者及びイベント

運営に携わってくださった皆様におきましては、多大なるご協力をいただきましたこと、厚く御礼

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イルミネーションを点灯しています 

栄公民館の玄関周辺の樹木及び外壁を装飾し、 

ライトアップしています。 

と　　き　令和７年２月 16 日(日)まで 

点灯時間　16:30～22:00 

と こ ろ　栄公民館(農村環境改善センター内)

公民館事業については「受講決定者のみ郵便で通知」いたします。

きっかけの１歩　　シアターさかえ 

上映作品：「深夜食堂」（119 分） 

繁華街の路地裏にある小さな食堂を営むマスターと、彼が作る懐かしい味を求めて集う

客たちとの交流を描きます。 

出演：小林薫、高岡早紀、柄本時生、多部未華子　他 

 
●と　き　１月 16 日(木)13:30～15:30 
●ところ　三条市役所栄庁舎　３階　教育センター　ホール 
●その他　事前申込み不要。直接会場にお越しください。

【１月の公民館ギャラリー】 

令和６年度の公民館事業報告 

１月４日(土)～29 日(水)まで

栄公民館ギャラリー出展者募集中 

展示期間：１か月間 

部　　門：展示スペース内で展示できる作品であれば 

　　ジャンル不問です。 

寸　　法：縦 180cm×横 120cm のパネル６枚分。 

　　　　　机の貸出しもできます。


